КРАСНОЯРКИЙ КРАЙ    КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЛЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014                                                с. Беллык                                                №  18-п

Об обеспечении пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2014 г.
и борьбе с лесными пожарами на территории
Беллыкского сельсовета.

      В соответствии со ст. 19 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п. 9, ст.7 Устава Беллыкского сельсовета в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Беллыкского сельсовета,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 г. и борьбе с лесными пожарами и созданию условий для ликвидации пожаров в лесах и на территориях населённых пунктов Беллыкского сельсовета (приложение №1).
       2.Начальнику штаба ГО и ЧС и ППБ сельсовета Богомоловой П.А. довести План мероприятий до руководителей учреждений, организаций.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета».

И.о. Главы
Беллыкского сельсовета                                                                                 А.Д. Закатов

                                        Приложение № 1
                                                                        к постановлению Главы сельсовета
                                               от  10.04.2014 №  18-п

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014года и борьбе с лесными пожарами на территории Беллыкского сельсовета

	№ п/п

Наименование мероприятий

Сроки

	1.
	Администрации сельсовета запретить гражданам сжигание травы, соломы, мусора, пожневных остатков на вверенных территориях на основании п.218 Правил противопожарного режима РФ. Организовать распространение информации о том, что данный вид деятельности подпадает под административную ответственность.
	В течении
всего периода

	2.
	Рекомендовать руководителям учреждений и организаций провести  инструктаж по ППБ и организовать в своих коллективах ДПД.
	До 15.04.2014

	3.
	Заместителю Главы сельсовета Богомоловой  П.А. провести проверку проведения инструктажа по ППБ в СДК, библиотеках.
	До 15.04.2014

	4.
	Рекомендовать администрации Беллыкской СОШ провести  обучения учащихся школы  мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года.
	До 01.05.2014

	5.
	Рекомендовать гражданам сельсовета:
соблюдать правила пожарной безопасности в лесах
	Весь период

	6.
	Назначить и утвердить ответственных лиц на период пожароопасного сезона с предоставлением контактной информации в ЕДДС района;

	До 15.04.2014

	7.
	Рекомендовать руководителю службе ЖКХ  обеспечить  безаварийную работы источников противопожарного водоснабжения и обеспечение подъездных путей к объектам пожарного водоснабжения.
	 В течение
всего периода

	8.
	Администрации сельсовета провести опашку полигона ТБО и кладбища в с. Беллык  и несанкционированной  свалки в северо-восточной окраине  д. Уяр.
	В мае 2012 года

	9.
	Рекомендовать руководителям МЭС  предоставить  средства связи в т.ч. ведомственной       в случае Ч.С.
	В течении
всего периода

	10.
	Заместителю Главы сельсовета Богомоловой П.А. включить в повестку дня сходов вопросы по ППБ с приглашением на сходы граждан инспекторов ГПН и вести постоянную разъяснительную работу  и  обеспечить информацию о проводимых мероприятиях  по защите населения от пожаров  среди населения используя местную печать, распространение памяток «Противопожарная безопасность в жилье».
	Весь период

	11.
	Силами ДПД коллективов и организаций организовать патрулирование с целью пресечения нарушений в лесах особо охраняемой зоны.
	Весь период

	12.
	Инспекторам пожарной профилактики проводить разъяснительную работу по ППБ среди населения
	Весь период

	13.
	Коменданту сельсовета, электрику сельсовета проводить обследование жилья на предмет пожарной безопасности
	Весь период

	14.
	Рекомендовать гражданам сельсовета в целях  оперативного проведения работ по тушению пожаров, обо всех возникающих очагах возгорания немедленно сообщить в Единую диспетчерскую службу района по телефону 01, 21-9-60, по сотовому телефону бесплатный номер абоненты ЕТК, Билайн 112, абоненты МТС  01*, Главе сельсовета  74-2-39,
ответственному за эксплуатацию пожарного автомобиля администрации сельсовета - Вальковскому Е.В. по сотовому телефону 8-9024674072
	Весь период

	15.
	Администрации сельсовета провести комплексную проверку систем звукового оповещения населения.
	Один раз в квартал

	16.
	Администрации сельсовета провести мониторинг и подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц и номеров домов, восстановление отсутствующих указателей.
	Постоянно

	17.
	Администрации сельсовета провести проверку готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров.
	До 15.04.2014

	18.
	Администрации сельсовета согласовать с органами внутренних дел порядок действий по ограничению доступа населения в лесной массив (в случае повышения пожарной опасности).
	До 20.04.2014